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CO SŁYCHAĆ W JAGIELLOŃCZYKU?

1

 W naszej szkole miała
miejsce akcja Klubu

Honorowych Dawców
Krwi PCK im. Zdzisława
Goli pod honorowym
patronatem Starosty

Łęczyńskiego -
Krzysztofa

Niewiadomskiego.

Wystąpiliśmy 
w telewizji!



A JUŻ
NIEDŁUGO. . .
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Drzwi otwarte
w naszej
szkole!

Konkurs z
okazji

Międzynarodo-
-wego Dnia

Książki



DZ. Kiedy zapuściła Pani korzenie w Jagiellończyku? 
J.J. W 2016 roku. Wcześniej pracowałam w liceum przy ul. Szkolnej. 
DZ. Jaki cel wyznaczyła sobie pani na początku swojej pracy zawodowej? 
J.J. Nie będę chyba oryginalna. Gd zaczęłam pracować jako nauczyciel pomyślałam, że
chciałabym być takim nauczycielem, jakiego udało mi się spotkać, kiedy ja chodziłam
do szkoły. To był nauczyciel, po którym było widać, że lubi robić to, co robi. Ja
również chcę pracować do momentu, do którego będę chciała robić to, co lubię, a na
razie jeszcze lubię, nawet bardzo (śmiech). 
DZ. Jak z perspektywy czasu ocenia Pani lata spędzone w szkole? 
J.J. Pozytywnie. Każdego roku kalendarzowego każdy z nas ma jakieś postanowienia,
natomiast ja mam postanowienie, które nie dotyczy wagi, urody czy operacji
plastycznych. Ja chciałabym, aby następny rok w szkole był dla mnie dobry.
DZ. Jakie są, według Pani, plusy i minusy bycia nauczycielem?
J.J. Plusem jest to, że mogę przekazywać wiedzę z mojego przedmiotu (geografii –
przyp. red.). Wydaję mi się, że mam pozytywny wpływ na młodych ludzi. Część z nich
to już dorośli ludzie z własnymi rodzinami, a jednak poznają mnie na ulicy i mówią
,,Dzień dobry''. To jest plus. Jest to znakiem, że udało mi się zaszczepić w nich dobre
myśli. Natomiast minusem jest fakt, że program nauczania jest zbyt obszerny, w
wyniku czego nie mogę się skupić na tych treściach, których chciałabym uczyć. Jestem
geografem, więc chciałabym, żeby młodzież poznawała ten przedmiot w terenie; żeby
uczyła się poprzez obserwację, a nie poprzez siedzenie w ławce szkolnej z
podręcznikiem. Żałuję, że szkoła nie jest jeszcze taka, jaką sobie wymarzyłam. 
DZ. Co zatem daje Pani siłę do podejmowania kolejnych działań związanych z
doskonaleniem szkoły? 

JOLANTA JARAWKA
- dyrektor Zespołu Szkół im. 

Króla Kazimierza Jagiellończyka 
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J.J. Siłę dają mi zmiany, które widzę. Zmiany pozytywne. Siłę dają mi ludzie, którzy są
dookoła mnie. Cieszy mnie, że nasz Jagiellończyk się zmienia. Cieszy coraz większy nabór i
zadowoleni uczniowie angażujący się w różne inicjatywy. Moim najmłodszym dzieckiem jest
klasa dziennikarska. Chcieliśmy stworzyć taką klasę, która dałaby młodym ludziom
możliwość rozwijania swoich zainteresowań humanistycznych. Daje radość fakt, że wy się
chcecie w tym sprawdzać. Być może kiedyś zobaczę wasze nazwiska w wielkich gazetach
albo w telewizji jako sławnych dziennikarzy, przeprowadzających wywiad z kimś bardzo
ważnym. Takie właśnie rzeczy dają mi motywację. 
DZ. A jakie wspomnienie z pracy w szkole najbardziej zapadło Pani w pamięci?
J.J. Jest ich wiele. Wczoraj w rozmowie z córką przypomniałam sobie moją klasę licealną,
która na studniówce zrobiła mi ogromną niespodziankę, ponieważ wszyscy zatańczyli dla
mnie specjalnie przygotowany układ choreograficzny i chyba to zapamiętałam, tak z tych
ostatnich. Natomiast takich wspomnień jest mnóstwo. 
DZ. W wolnym czasie wybiera Pani książkę, film czy muzykę? 
J.J. Książkę i muzykę. Na pewno książkę, ponieważ jestem romantyczką. Czytam bardzo
dużo. Są to zazwyczaj książki miłe, lekkie, łatwe i przyjemne. Oczywiście romantyczne. W
większości polskie. Natomiast mam czasem potrzebę słuchania muzyki, ona pozwala mi
trochę uporządkować w głowie pewne rzeczy.
DZ. Jakie są Pani zainteresowania pozaszkolne, związane z życiem codziennym?
J.J. Książki to moje zainteresowania, mój ogród, mój pies i niezrealizowane marzenia.
Podróże. Bardzo interesuję się Grecją, Włochami. Tam chciałabym pojechać. Na razie nie
mogę sobie na to pozwolić, ale to odkrywanie nowych rzeczy jest dla mnie bardzo ważne,
daje mi siłę napędową. DZ. A propos podróżowania: gdzie wybrałaby się Pani na wakacje
życia? Jakie jest Pani wymarzone miejsce na spędzenie wolnego czasu?
J.J. A ile te wakacje mogą trwać? (śmiech) 
DZ. Tyle, ile Pani zechce.
J.J. Zrobiłabym wycieczkę objazdową. Zaczęłabym od Norwegii. Chciałabym zobaczyć na
żywo Fiordy Norweskie, a skończyłabym na zwiedzaniu Grecji, Francji, trochę Hiszpanii i
Portugalii, ale na pewno nie chciałabym spędzić tych wakacji na plaży delektując się napojem
ze słomką.
DZ. Jakie jest Pani motto życiowe?
J.J. Znowu będzie mało oryginalne, ale kiedyś jak moje dziecko, które jest już “bardzo stare”,
szło do komunii, to ksiądz prosił, aby rodzic napisał jedną myśl, jaką chciałby przekazać
swojemu dziecku. Ja napisałam: „Żyj tak, żeby nikt nigdy przez ciebie nie płakał” i to jest moje
motto życiowe. Oczywiście nie da się przeżyć życia bezbłędnie, ale chciałabym żyć tak, żeby
nikt przeze mnie nie płakał. 
DZ. Co ceni Pani w uczuciach najbardziej? 
J.J. Uczucia muszą być szczerze, ale powinny być też spontaniczne. Nie powinny być
wypracowane. Każde uczucia pozytywne dają siłę napędową do życia. 
DZ. Dziękujemy bardzo za udzielenie wywiadu i życzymy dużo zdrowia! 
Autorki: Wiktoria Barczak, Milena Mróz, uczennice klasy 2LO C
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JAGIELLOŃSKIE ABC (W SUBIEKTYWNYM UJĘCIU KL. 2C LO)
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SONDA UCZNIOWSKA

ULUBIONY PRZEDMIOT:

NAJCIEKAWSZE WYDARZENIE SZKOLNE:
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DOKOŃCZ ZDANIE: GDYBYŚ PRZEZ JEDEN DZIEŃ BYŁ/BYŁA NAUCZYCIELEM...

JAKIE WYDARZENIE SZKOLNE JEST PRZEZ CIEBIE NAJBARDZIEJ OCZEKIWANE?
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CO BĘDZIESZ NAJLEPIEJ WSPOMINAĆ PO UKOŃCZENIU SZKOŁY?

ULUBIONE POWIEDZENIA NAUCZYCIELI TO...
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W Łęcznej brakuje mi kina.
Patrycja (16 lat)

W Łęcznej brakuje szpitala dziecięcego.
Maja (14 lat)

W Łęcznej brakuje dużej galerii handlowej. 
Paulina (15 lat)

W Łęcznej najbardziej brakuje miejsca do posiedzenia (jakiejś kawiarni, kina).
Anna (48 lat)

Brakuje basenu, lodowiska, kina i restauracji. 
Jacek (46 lat)

Brakuje kina, rynek na Starej Łęcznej powinien zostać przebudowany.
Szymon (16 lat)

Brakuje kawiarni, parku.
Weronika (16 lat)  

Brakuje kina, ulepszonego skateparku i większej galerii.
Ewelina (16 lat)

Brakuje większej galerii i parkingu obok biedronki na przeciwko kościoła.
Anna (39 lat)

Kina, Kauflanda, McDonalda. 
Anna (18 lat)

Kina.
Anna (50 lat), Agnieszka (46 lat)

Kawiarni (np. przy fontannach).
Wojtek (19 lat), Zuzanna (16 lat)

Większej liczby parkingów.
Piotr (44 lat)

SONDA ULICZNA
MIESZKAŃCÓW GMINY ŁĘCZNA

Czego brakuje w naszym mieście?
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Młody Sheldon (serial)

7 sezonów 

Amerykański serial, który posiada obecnie 7 sezonów, w tym 6 dostępnych na platformie
Netflix. Jest to historia 9-letniego geniusza, który idzie do liceum, spotykają go tam
śmieszne, jak i przykre sytuacje. To długa i wciągająca historia pełna inside-joke’ów. Jest
w kategorii 13+.

Z ostatnich 12 miesięcy:

Nigdzie (film) 2023r.

1g 49m

Trzymający w napięciu hiszpański Thriller o ciężarnej kobiecie, która stara się o
przetrwanie na morzu, w kontenerze. Pełen jest mocnych scen oraz sztuki przetrwania.
W kategorii 16+. 

Najnowsze na netflix:

Bogdan Boner: Wielkanoc

Premiera 27 marca 2024r. 

Polska animacja gdzie Bogdan Boner, kochający alkohol samouk-egzorcysta, zmierzy się
ze złym króliczkiem wielkanocnym. Trwająca 12 minut komedia z pewnością wywoła
uśmiech na naszych twarzach podczas rodzinnego oglądania.

CO OBEJRZEĆ W WOLNYM CZASIE?
NETFLIXOWE POLECAJKI
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WICELIDER POKONANY

W zaległym starciu 17. kolejki Fortuna 1. Ligi
zawodnicy Górnika Łęczna mierzyli się z GKS-
em
Tychy. Podopieczni Pavola Stano zwyciężyli 2:0
po bramkach Kacpra Łukasiaka i Ilkaya
Durmusa, przerywając tym samym trwającą
pięć spotkań serię bez ligowej wygranej.

Górnik Łęczna – GKS Tychy 2:0 (1:0)

Bramki: Kacper Łukasiak 10’, Ilkay Durmus 61’
Gostomski – Bednarczyk, Klemenz, de Amo,
Grabowski (79’ Zbozień), Młyński, Gąska (79’
Warchoł), Łukasiak, Deja (69’ Podliński), Żyra
(60’ Durmus), Roginić

Kikolski – Budnicki, Nedić, Tecław, Połap,
Wojtuszek, Rumin (69’ Kurtaran), Żytek (46’
Błachewicz) (52’ Mikita), Dijaković (46’ Radecki),
Śpiączka, Ertlthaler (79’ Szpakowski)

Żółte kartki: Młyński, Durmus, Roginić – Żytek
Sędzia: Marcin Kochanek (Opole)

CO NOWEGO W SPORCIE?

WYGRANA W GŁOGOWIE

W meczu zamykającym 21. kolejkę Fortuna 1. Ligi
zawodnicy Górnika Łęczna rywalizowali na
wyjeździe z Chrobrym Głogów. Podopieczni
Pavola Stano pokonali ekipę z Dolnego Śląska
1:0, a gola na wagę kompletu punktów zdobył
Mateusz Młyński.

Chrobry Głogów – Górnik Łęczna 0:1 (0:1)

Bramka: Mateusz Młyński 15’

Chrobry: Węglarz – Zarówny, Michalec, Lewkot,
Tabiś (58’ Kuzdra), Mandrysz (67’ Bogusz), Plewka
(58’ Mucha), Hanc, Biel (79’ Szczutowski),
Lebedyński, Bartlewicz (58’ Ozimek)

Górnik: Gostomski – Bednarczyk, Klemenz, de
Amo (8’ Grabowski), Cisse, Młyński (77’
Żyra), Durmus (62’ Fazlagić), Łukasiak (62’
Starzyński), Deja, Gąska, Roginić (77’ Podliński)

Żółte kartki: Kuzdra – Łukasiak, Deja, Żyra
Sędzia: Szymon Łężny (Kluczbork)
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Awans do 1/4 finału jest nasz!

W sobotę 17 lutego Górniczki rozegrały mecz 1/8 finału
Orlen Pucharu Polski Kobiet. Rywalem Górnika Łęczna
była trzecioligowa Victoria Niemcz Osielsko.

Skład Górnika: Oliwia Macała (62′ Amelia Zagozdon) –
Marcjanna Zawadzka, Weronika Smaza, Milena
Kazanowska, Wiktoria Skrzypczak (79′ Julia Michaluk),
Oliwia Stachura (66′ Maja Wypych), Weronika Kłoda,
Emilia Świderska (46′ Alicja Dessauer), Klaudia Fabova,
Roksana Ratajczyk, Natalia Nestorowicz (79′ Jagoda
Krok).

Victoria Niemcz Osielsko – GKS Górnik Łęczna 0:13
(0:6)

Bramki: Klaudia Fabova 2′, 4′, 39′, Natalia Nestorowicz
16′, 48′, 67′, 72′, 77′, Oliwia Stachura 29′, 49′, Milena
Kazanowska 43′, Wiktoria Skrzypczak 65′, Roksana
Ratajczyk 78′

Najważniejsze wydarzenie na Lubelszczyźnie
czyli… Derby Lubelszczyzny!

Derby Lubelszczyzny w Łęcznej. Górnik podzielił się
punktami z Motorem 1-1 (03.03.202 r. 12:40)

Bramki: Bartosz Wolski (Motor Lublin) 32’, Kacper
Łukasiak (Górnik Łęczna) 58’.

Skład Górnika: Maciej Gostomski (C), Marcin
Grabowski (79’ Enis Fazłagik), Łukasz Klemenz,
Souleymane Cisse, Jakub Bednarczyk, Adam Deja,
Damian Gąska (79’ Damian Warchoł), Kacper Łukasiak
(79’ Piotr Starzyński), Paweł Żyra (73’ Ilkay Durmus),
Mateusz Młyński, Marko Roginić (73’ Karol Podliński).

Wygrana Koleżeńskiego Klubu Sportowego (KKS)
Wiara Łęczna z KS Serniki

W niedzielny wieczór został rozegrany mecz kontrolny oraz
debiut i premierowe trafienie w barwach Wiary zaliczył
Dariusz Osuch (25.02.2024r.)

Skład Wiary: Lipski, Macieńko, Kędzierski, Grosiak, Rojek (C),
Budka, Kraszkiewicz, Gwóźdź, Pisarczyk, Budzyła, Kowalik.
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1
Kapibara wielka to największy żyjący na Ziemi gryzoń.

Kapibary należą do rodziny kawiowatych, są więc kuzynami, m.in. kawii domowej, szerzej znanej pod
mianem świnki morskiej.  

2
Naturalnie kapibary zamieszkują tereny Ameryki Południowej.

Ich występowanie obejmuje północno-centralną część kontynentu aż do północnych rejonów
Argentyny. Można więc spotkać je w naturze w państwach takich jak: Brazylia, Boliwia, Ekwador,

Peru, Wenezuela czy Kolumbia.

3
Kapibary są zwierzętami wodno-lądowymi.

Uzależnione jest to w dużej mierze od klimatu, w którym naturalnie występują, charakteryzującym się
przejściowymi porami suchymi i mokrymi. Bytują w okolicy zbiorników wodnych, dobrze czują się w

środowisku bagiennym, podmokłym. 

4
Jako przedstawiciele rzędu gryzoni, kapibary preferują stadny styl życia.

Najczęściej tworzą grupy liczące do 30 osobników.

5
Są roślinożerne.

Żywią się miejscową roślinnością, nasionami i owocami, niekiedy zapuszczają się w rejony hodowli
bydła, kuszone perspektywą posilenia się paszą. 

6
Cykl rozrodczy kapibar przypada na cały rok.

Młode samice są w stanie wydać na świat dużo potomstwo już w drugim roku swojego życia.

7 
Stolica Apostolska swego czasu uznała kapibarę za rybę.

W czasach szerzenia wiary katolickiej wśród rdzennej ludności Ameryki Południowej i konieczności
przestrzegania wytycznych Kościoła przez nowych wyznawców, misjonarze natknęli się na problem

natury etyczno-kulinarnej. 

8
Niektórzy przedstawiciele tego gatunku wiodą życie domowych pupili.

Podobnie jak ich mniejsi kuzyni, kapibary również wykazują cechy umożliwiające ich oswojenie do
warunków domowych.

Mają łagodne usposobienie, a styl życia w grupie sprawia, że są zwierzętami towarzyskimi. 

CZY WIESZ, ŻE...
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ZESPÓŁ REDAKCYJNY

Wiktoria Barczak, Marcel Byś, Zuzanna Chlebik, Maja Ciężka, Laura
Cholewa, Chryć Marcelina, Martyna Głogowska, Lena Jedut, Blanka

Kaźmierak, Zuzanna Makuch, Kalina Marcyniuk, Kornelia Mazur, Ewelina
Michalak, Oliwia Miszczyszyn, Zuzanna Mizierska, Milena Mróz, Amelia

Pondel, Natalia Romańczuk, Maja Saczewa, Julia Siwek, Weronika
Szczypińska, Izabela Tryk, Wiktoria Wawszczak, Pola Wydra

Co najbardziej lubisz w naszej szkole? Co

chciałbyś zmienić? Może wpadłeś/aś na jakiś

ciekawy temat, o którym chciałbyś nam

opowiedzieć? Albo tworzysz - malujesz, piszesz,

dziergasz; masz nietypowe hobby i chciałbyś/

chciałabyś się nim pochwalić? Skontaktuj się z

opiekunkami Gazety Jagiellońskiej

Pani Angelika Steć
Pani Emilia Salak

a na odwrocie......dzieła naszychkolegów i koleżanek :)



Tysięcznego wieku 
Słońce po nieskończonej
pogoni za swym 
ukochanym 
księżycem 
Ostatecznie zrówna z nim swe
położenie 
Wysoko urodzeni są wyżsi niż
jakakolwiek gwiazda na niebie,
najwyżsi 

Książęcy blask spłynie kaskadą dając
świadectwo ich niebywałej potęgi 
Dwoje stanie się jednym, a wówczas
niebiosa pokornie padną przed nimi na
kolana 
Oddając należną im cześć i wieczną
chwałę.

Autor: Andżelika Gabryelska, II TI

Autor: Andżelika Gabryelska, II TI

Autor: Iga Połetko, IV TB/TL


